
 ΑΔΑ:  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

Αθήνα,  23/11/2016 
Αρ. Πρωτ.   10419 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦ ΑΡΜΟΓΗΣ  ΠΑΑ  2014-2020  
ΜΟΝΑΔΑ Τοπικής Ανάπτυξης  

 

 
Πληροφορίες : Μ. Μιχαλάκη 
Τηλέφωνο : 210 5275266 
E-mail  : mmichalaki@mou.gr 

 

 

 

 

Θέμα: «1η Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 5374/22-7-2016 Απόφασης 

καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Άξονα 4  του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο 

Μέτρο 19 του ΠΑΑ 2014 – 2020»  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις έργων Άξονα 4 ΠΑΑ 2007-13 με 

προηγούμενο ενάριθμο 2010ΣΕ08280000, στο Μέτρο 19 του 

ΠΑΑ 2014 – 2020» 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1974/2006 για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής 

ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 65/2011 για τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή 

διαδικασιών ελέγχου καθώς και την πολλαπλή συμμόρφωση σε σχέση με μέτρα 

στήριξης της αγροτικής ανάπτυξης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1310/2013 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 

διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 

1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 

πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014 και την τροποποίηση του κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014. 

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 807/2014 της Επιτροπής για τη 

συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 

παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 

(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) 

αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

8. Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για 

την έγκριση του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 

ειδικότερα το κεφάλαιο 19: «Μεταβατικές ρυθμίσεις» αυτού. 

10. Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265 Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις όπως κάθε φορά ισχύει. 

11. Το Νόμο 4389/2016 (Α΄ 94), Άρθρο 52 στον οποίο προβλέπεται αύξηση του Φόρου 

Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ)  

12. Το Π.Δ. 107/2014 (Α΄ 174) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 4305/2014 

(Α΄ 237), 

13. Το Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 324005/09-09-2008 κοινή υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση, 
αρμοδιότητες και Κατανομή Προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007-2013», (Β΄ 1886) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.  

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 314509/26-11-2008 (Β’ 2437) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Σύστασης/ Αναδιάρθρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.» 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (Β΄ 3447) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές 

Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, 

ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» 

17. Την υπ’ αριθμ. 2536/35588/27-03-2015 (ΦΕΚ 195/ΥΟΔΔ/30-03-2015) Κοινή Απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας με την οποία διορίστηκε ο Κασίμης Χαράλαμπος του Παναγιώτη στη θέση 

του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

18. Την υπ’ αριθμ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ 2366/Β/4-11-2015) Απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 

Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ». 

19. Την αρ. πρωτ. 1065/19-4-2016 (B΄ 1273) Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 

Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020, όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

20. Τις Αποφάσεις με τις οποίες εντάχθηκαν οι εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις στον Άξονα 4 

του ΠΑΑ 2007 – 2013. 

21. Τη με αριθμ. πρωτ. 5374/22-7-2016 (ΑΔΑ: 7Ω774653ΠΓ-6Ω8) Απόφαση καθορισμού 

συνεχιζόμενων πράξεων του Άξονα 4  του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 19 του ΠΑΑ 2014 

– 2020 

22. Το σύνολο των δαπανών που έχουν πληρωθεί από τον ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 31/12/2015 για 

τις εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2007-2013 όπως αυτές 

εμφανίζονται στο συνημμένο Πίνακα. 

23. Τη με αριθμ. πρωτ. 22501/29-02-2016 εγκύκλιο του ΥΠΑΝ για την κατάρτιση του ΠΔΕ 

έτους 2016. 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



24.  Το γεγονός ότι για τις εν λόγω συνεχιζόμενες πράξεις έχει υποβληθεί από τον 

αντίστοιχο δικαιούχο τουλάχιστον ένα (1) αίτημα πληρωμής στο πλαίσιο του ΠΑΑ 2007-

2013. 

25. Το με αρ. πρωτ: 5594/11-12-2015 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων. 

26. Την από 24-12-2015 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 182/Α΄/24-12-15).  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την αντικατάσταση της παραγράφου 2 της με αριθμ. πρωτ. 5374/22-7-2016 

Απόφασης με την παρακάτω: 

 

«2. Τη συνέχιση των πράξεων του Άξονα 4 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 19 του 

ΠΑΑ 2014 – 2020 Συνολικού Προϋπολογισμού στο ΠΑΑ 2014-2020 61.845.859,68 

€ και 59.292.547,96 € στο ΠΔΕ σύμφωνα με τα στοιχεία του Πίνακα 1. 

 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



 

5 
 

Πίνακας 1. Στοιχεία Απόφασης καθορισμού συνεχιζόμενων πράξεων του Μέτρου 

 

Τίτλος 

Κωδικός 
Ενάριθμος 
στο ΠΑΑ 

2014-2020 

Νομικές 
Δεσμεύσεις 

Πράξης (σε Δ.Δ.) 
στο ΠΑΑ 2007- 
2013 (Ποσά με 

ΦΠΑ στα δημόσια 
έργα και στα 

λειτουργικά των 
ΟΤΔ) 

Νομικές 
Δεσμεύσεις 

συνεχιζόμενων 
Πράξεων (σε 

Δ.Δ.) στο ΠΑΑ 
2007- 2013 όπως 

έχουν 
διαμορφωθεί 

μετά την αύξηση 
του ΦΠΑ 

(Ποσά με ΦΠΑ 
στα δημόσια 

έργα) 

Αδιάθετα 
υπόλοιπα στον 

ΕΛΕΓΕΠ 

Συνολικές 
Κατανομές  

μέχρι 
31/12/2015 

Σύνολο 
Πραγματικών 

Πληρωμών 
Πράξης (σε 
Δ.Δ.) από 
ΟΠΕΚΕΠΕ 

Σύνολο 
Πραγματικών 

Πληρωμών 
συνεχιζόμενων 

Πράξεων (σε Δ.Δ.) 
από ΟΠΕΚΕΠΕ 

(Κλείσιμο στο ΠΑΑ 
2007-2013) (Ποσά 

με ΦΠΑ στα 
δημόσια έργα) 

Ποινές, 
Μειώσεις 

συνεχιζόμεν
ων Πράξεων 

Προϋπολογισμός 
συνεχιζόμενων 

Πράξεων (σε 
όρους Δ.Δ.) στο 
ΠΑΑ 2014-2020 
(Ποσά με ΦΠΑ 
στα δημόσια 

έργα) 

Προϋπολογισμός 
(Έργου) στο ΠΔΕ 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10=4-8-9) (11=10-5) 

ΑΝΕΙΛΗΜΜΕΝΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
ΕΡΓΩΝ 
ΑΞΟΝΑ 4 ΠΑΑ 
2007-13 
(ΠΚ 
2010ΣΕ08280000) 
ΣΤΟ 
ΜΕΤΡΟ 19 ΠΑΑ 
2014-2020, ΕΥΕ 
ΠΑΑ 

2016ΣΕ08
210107 

233.278.921,32 115.374.753,27 2.553.311,72 185.469.802,62 182.916.490,90 53.439.405,10 89.488,49 61.845.859,68 59.292.547,96 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



 

 

Τα αναλυτικά στοιχεία των   Πράξεων1 που μεταφέρονται στην νέα Προγραμματική Περίοδο 

περιγράφονται στο Παράρτημα Ι της Απόφασης 

Το ποσό των 59.292.547,96 € θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων. 

Η συνεισφορά του ΕΓΤΑΑ στο επιλέξιμο υπόλοιπο δημόσιας δαπάνης των νομικών 

δεσμεύσεων των εν λόγω συνεχιζόμενων πράξεων υπολογίζεται με βάση τα αναφερόμενα 

στο άρθρο 59 του Καν (ΕΕ) 1305/2013, όπως περιγράφεται στο Κεφάλαιο 10 «Σχέδιο 

Χρηματοδότησης» του εγκεκριμένου ΠΑΑ 2014-2020, όπως κάθε φορά ισχύει. 

Η χρηματοδότηση των δικαιούχων των εν λόγω συνεχιζόμενων πράξεων στο πλαίσιο του 

ΠΑΑ 2014 – 2020 υπόκειται στους όρους και προϋποθέσεις της αρχικής του ένταξης και 

επιπλέον: 

Η καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των 

ανωτέρω συνεχιζόμενων πράξεων είναι η 30-06-2017. 

 

 

 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 
 
 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

 

 

 

  

                                                           
1
  Άρθρο 2 παρ.9 Καν 1303/2013 «πράξη»: έργο, σύμβαση, δράση ή ομάδα έργων που επιλέγονται 

από τη διαχειριστική αρχή των οικείων προγραμμάτων ή υπό την ευθύνη της, η οποία συμβάλλει 
στην επίτευξη των στόχων της σχετικής προτεραιότητας ή των σχετικών προτεραιοτήτων· στο 
πλαίσιο των μέσων χρηματοοικονομικής τεχνικής, η πράξη συνίσταται στις χρηματοδοτικές 
συνεισφορές από ένα πρόγραμμα σε μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής και στη συνακόλουθη 
χρηματοδοτική υποστήριξη που παρέχουν τα εν λόγω μέσα· 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 
2.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

3.  ΟΤΔ 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.Οργανισμό Πληρωμών -ΟΠΕΚΕΠΕ 

2.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

   Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Π.Α.Α.  

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



Α/Α ΟΤΔ

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2007-2013

ΔΡΑΣΗ Δικαιούχος Τίτλος έργου
Απόφαση 

Ένταξης

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς πόρους

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς 

πόρους

Ποινές, 

Μειώσεις

Συγχρηματοδο-

τούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ δημοσίων 

έργων

Νομική Δέσμευση Πράξης στο ΠΑΑ 

2007-2013                                                                        

(όπως έχει διαμορφωθεί μετά την 

αύξηση του ΦΠΑ)

Πληρωμές από ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 

31/12/2015 (κλείσιμο Πράξης στο 

ΠΑΑ 2007-2013)

Προϋπολογισμός Πράξης στο ΠΑΑ 

2014-2020

261
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΧΑΙΑΣ ΑΕ
955227 L313-6

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΠΙΤΣΑΡΙΑΣ - 

ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ

23960/

25-11-2015
85.077,98 0,00 77.565,92 7.512,06 0,00

262
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΧΑΙΑΣ ΑΕ
955232 L313-6

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ - ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ

23960/

25-11-2015
30.359,09 0,00 7.823,20 22.535,89 0,00

263
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΧΑΙΑΣ ΑΕ
955235 L313-6 ΣΠΑΝΟΣ Κ. ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΠΑΝΟΥ 

23960/

25-11-2015
83.264,17 0,00 79.504,97 3.759,20 0,00

264
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΧΑΙΑΣ ΑΕ
955238 L313-6

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ 

ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΑΠΕ

23960/

25-11-2015
29.604,47 0,00 24.292,52 5.311,95 0,00

265
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΑΧΑΙΑΣ ΑΕ
955244 L313-6 ΡΙΖΟΜΥΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ

23960/

25-11-2015
151.072,16 0,00 31.061,95 120.010,21 0,00

266

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179836 L123α ΧΑΤΖΗΖΗΣΗΣ ΗΛΙΑΣ

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΖΥΜΟΥΜΕΝΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

9489/26-4-

2013
244.385,00 0,00 219.550,00 0,00 0,00 24.835,00 0,00

267

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179841 L312-2 ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 
10572/17-05-

2013
69.105,55 0,00 39.374,65 0,00 0,00 29.730,90 0,00

268

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179845 L312-3
ΙΣΠΟΓΛΙΔΗΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΙΔΡΥΣΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΟΝΤΙΝΗ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

9489/26-4-

2013
82.333,00 0,00 69.214,42 0,00 0,00 13.118,58 0,00

269

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179846 L313-2
ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 

(ΣΗΜΑΝΣΗ)

ΣΗΜΑΝΣΗ ΑΞΙΟΘΕΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΜΝΗΜΕΙΩΝ 

9489/26-04-

2015
20.243,43 4.858,42 0,00 0,00 0,00 20.243,43 4.858,42

270

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179847 L313-5
ΜΑΤΣΑ ΧΡΥΣΑΥΓΗ & ΣΙΑ 

Ο.Ε.

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ "ΑΜΑΔΡΥΑΣ 

TREASURE" ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ 

ΤΥΠΟΥ 3*

9489/26-4-

2013
297.695,11 0,00 276.373,31 0,00 1.195,80 20.126,00 0,00

271

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179851 L321-1 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΕΝΤΖΙΟΥ

9489/26-4-

2013
52.162,61 12.220,00 29.902,36 6.877,54 0,00 22.260,25 5.342,46

272

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179852 L322-1 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΚΙΒΩΤΟΥ

9489/26-4-

2013
170.084,39 40.397,21 42.303,54 9.729,81 0,00 127.780,85 30.667,40

273

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179853 L323-1 ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΩΡΩΝ 

ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΣΤΙΣ 

ΘΕΣΕΙΣ ΣΜΙΞΗ & 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ ΣΤΟΝ 

ΠΟΤΑΜΟ ΑΛΙΑΚΜΟΝΑ

9489/26-4-

2013
117.853,66 27.659,19 62.569,10 14.390,90 0,00 55.284,56 13.268,29

274

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179855 L123β

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. & 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Θ. ΖΙΩΓΑΣ 

Ο.Ε.

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΕΛΕΤ 

ΠΑΡΑΓΩΜΕΝΟ ΑΠΌ ΤΑ 

ΥΠΟΠΡΟΙΟΝΤΑ ΤΟΥ ΞΥΛΟΥ

9489/26-4-

2013
247.211,13 0,00 132.932,13 0,00 0,00 114.279,00 0,00

275

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

179856 L311-3 ΧΑΤΖΗΖΗΣΗ ΜΑΡΙΑ

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΥ 

ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕ 

ΥΠΟΔΟΜΗ 

ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 

ΔΕΣΚΑΤΗ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

9489/26-4-

2013
270.874,77 0,00 0,00 0,00 0,00 270.874,77 0,00

276

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

185585 L311-2 ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΚΑΦΕΝΕΙΟ
8523/23-4-

2014
31.759,12 0,00 10.324,40 0,00 0,00 21.434,72 0,00

277

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

185623 L321-1 ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ Τ.Κ. ΔΑΣΟΧΩΡΙΟΥ

8523/23-4-

2014
66.150,00 15.367,79 50.820,15 11.688,63 0,00 15.329,85 3.679,16

278

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

187471 L123α ΤΣΑΡΤΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΙΣΟΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΣΠΡΙΩΝ

19036/06-

10/2014
201.612,00 0,00 171.468,72 0,00 0,00 30.143,28 0,00

279

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

187473 L123α
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΙΑΛΟΓΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

19036/06-10-

2014
45.542,75 0,00 9.576,64 0,00 0,00 35.966,11 0,00

280

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

942981 L313-6 ΜΟΥΓΤΟΣΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

Τ.Κ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ

24373/12-12-

2014
81.911,86 0,00 53.250,47 0,00 0,00 28.661,39 0,00

281

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΑΕ 

ΟΤΑ 

946464 L312-2
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ

24373/12-12-

2014
149.997,50 0,00 30.736,75 0,00 0,00 119.260,75 0,00

282

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

186630 L123α ΛΙΒΑΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

14231/15-7-

2014
219.382,15 0,00 68.940,62 0,00 0,00 150.441,53 0,00

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



Α/Α ΟΤΔ

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2007-2013

ΔΡΑΣΗ Δικαιούχος Τίτλος έργου
Απόφαση 

Ένταξης

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς πόρους

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς 

πόρους

Ποινές, 

Μειώσεις

Συγχρηματοδο-

τούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ δημοσίων 

έργων

Νομική Δέσμευση Πράξης στο ΠΑΑ 

2007-2013                                                                        

(όπως έχει διαμορφωθεί μετά την 

αύξηση του ΦΠΑ)

Πληρωμές από ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 

31/12/2015 (κλείσιμο Πράξης στο 

ΠΑΑ 2007-2013)

Προϋπολογισμός Πράξης στο ΠΑΑ 

2014-2020

283

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

186635 L123α

ΜΙΧΑΛΗΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ-

ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ο.Ε

ΙΔΡΥΣΗ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΣΤΗ 

ΜΑΛΩΝΑ ΡΟΔΟΥ

14231/15-07-

2014 
148.406,94 0,00 68.752,53 0,00 0,00 79.654,41 0,00

284

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

186639 L123α
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  Σ. - 

ΖΕΡΒΟΣ Π. Ο.Ε.                                                       

ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΕΠΙ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

14231/15-07-

2014 
147.617,94 0,00 140.883,22 0,00 0,00 6.734,72 0,00

285

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

954298 L123α Μαρίνος Ηλίας
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ 

ΣΤΗΝ ΚΩ

21334/5-11-

2015
88.285,27 0,00 38.803,57 0,00 0,00 49.481,70 0,00

286

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

954299 L123α Ζησιάδης Ιωσήφ
ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΑΤΜΟ

21334/5-11-

2015
122.914,61 0,00 0,00 0,00 0,00 122.914,61 0,00

287

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

124827 L313-4 ΔΗΜΟΣ ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ

ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

ΤΩΝ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 

ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ

2802/31-12-

2010  8940/15-

5-2015  

24.290,00 5.829,60 0,00 0,00 0,00 24.290,00 5.829,60

288

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

125005 L313-4 ΔΗΜΟΣ ΛΕΙΨΩΝ

ΠΡΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗ 

ΤΩΝ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΩΝ 

ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΙΨΩΝ

2802/31-12-

2010
31.850,00 7.644,00 0,00 0,00 0,00 31.850,00 7.644,00

289

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

124831 L313-5
Καμίτση - Ήσυχου 

Καλλιόπη

ΙΔΡΥΣΗ 8 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 19 

ΚΛΙΝΩΝ ΣΤΟΥΣ ΛΕΙΨΟΥΣ

2802/31-12-

2010
279.765,00 0,00 122.826,61 0,00 0,00 156.938,39 0,00

290

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

124834 L313-5 Πετράντη Αγγελική

ΑΝΕΓΕΡΣΗ 9 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 4 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 18 

ΚΛΙΝΩΝ ΣΤΟΥΣ ΛΕΙΨΟΥΣ

2802/31-12-

2010 
236.144,85 0,00 191.061,62 0,00 0,00 45.083,23 0,00

291

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

124828 L313-5 Κοττορος Μάρκος

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΚΑΙ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ

2802/31-12-

2010 
277.679,25 0,00 235.128,94 0,00 0,00 42.550,31 0,00

292

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

124824 L313-6 Χήρας Εμμανουήλ

ΙΔΡΥΣΗ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΣΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟ ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ 

ΚΤΙΡΙΟ

2802/31-12-

2010 
123.252,80 0,00 106.869,43 0,00 0,00 16.383,37 0,00

293

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

124829 L313-8
Ομικρον Εμπορική & 

Τουριστική Α.Ε.

ΚΑΜΙΝΑΡΙ ECO PARK - 

ΠΑΡΚΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 

ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΛΑΪΚΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΡΟΔΟΥ

2802/31-12-

2010 
139.976,00 0,00 71.321,51 0,00 0,00 68.654,49 0,00

294

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

173787 L321-2

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΠΑΙΧΝΙΔΙΟΥ

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ 

ΑΞΟΝΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙΚΟ 

ΠΑΙΧΝΙΔΙ ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 

ΦΙΛΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΠΑΙΧΝΙΔΙΟΥ

14433/14-12-

2011 
262.429,65 0,00 200.477,50 0,00 0,00 61.952,15 0,00

295

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

173792 L321-2

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ 

ΠΑΡΚΟΥ ΤΕΧΝΗΣ "ART 

PARK"

ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΜΕ 

ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ΠΑΡΚΟ 

ΤΕΧΝΗΣ -ART PARK»

14433/14-12-

2011 
166.301,82 0,00 151.148,31 0,00 0,00 15.153,51 0,00

296

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

954321 L321-2
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΙΟ 

ΧΑΛΚΗΣ

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΣΤΗΝ 

ΠΑΣΤΙΔΑ ΑΠΟ ΤΟ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 

ΧΑΛΚΗΣ

20450/27-10-

2015 
300.000,00 0,00 60.051,96 0,00 0,00 239.948,04 0,00

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



Α/Α ΟΤΔ

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2007-2013

ΔΡΑΣΗ Δικαιούχος Τίτλος έργου
Απόφαση 

Ένταξης

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς πόρους

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς 

πόρους

Ποινές, 

Μειώσεις

Συγχρηματοδο-

τούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ δημοσίων 

έργων

Νομική Δέσμευση Πράξης στο ΠΑΑ 

2007-2013                                                                        

(όπως έχει διαμορφωθεί μετά την 

αύξηση του ΦΠΑ)

Πληρωμές από ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 

31/12/2015 (κλείσιμο Πράξης στο 

ΠΑΑ 2007-2013)

Προϋπολογισμός Πράξης στο ΠΑΑ 

2014-2020

297

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

954322 L321-2

ΕΝΩΣΗ 

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                     

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ 

ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

20450/27-10-

2015 
300.000,00 0,00 63.860,09 0,00 0,00 236.139,91 0,00

298

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

173796 L322-2 ΔΗΜΟΣ ΚΩ

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΤΗΡΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ

14536/15-12-

2011 
94.850,31 17.063,53 71.256,75 11.401,08 0,00 23.593,56 5.662,45

299

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

186693 L323-1 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Ν. 

ΡΟΔΟΥ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

ΤΗΣ ΑΥΤΟΦΥΟΥΣ ΑΓΡΙΑΣ 

ΧΛΩΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ

14234/15-07-

2014 
34.883,20 0,00 10.430,40 0,00 0,00 24.452,80 0,00

300

Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου 

Αναπτυξιακή 

Ανώνυμη Εταιρεία 

Ο.Τ.Α (ΑΝ.ΔΩ) Α.Ε

186686 L321-2 ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ 

ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ

14233/15-07-

2014
16.024,00 3.813,22 3.254,00 748,42 0,00 12.770,00 3.064,80

301

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

176224 L123α Μυκονιάτης Γεώργιος
Ίδρυση παραδοσιακού 

τυροκομείου στη νήσο Κέα
6564/9-5-2012 176.752,93 0,00 124.849,26 0,00 0,00 51.903,67 0,00

302

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

176255 L123α Χρυσολωράς Χρήστος Ίδρυση οινοποιείου 6564/9-5-2012 206.728,84 0,00 205.976,86 0,00 0,00 751,98 0,00

303

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

176259 L323-5
Πολιτιστικός Σύλλογος 

"Ο Ποσειδών"

Ενίσχυση Πολιτιστικών 

Εκδηλώσεων Του 

Πολιτιστικού Συλλόγου “Ο 

Ποσειδών”

6565/9-5-2012 7.720,16 0,00 5.532,93 0,00 0,00 2.187,23 0,00

304

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

176260 L323-5

Καλλιτεχνικός 

Πολιτιστικός Σύλλογος 

Γαλησσά "Ο Άγιος 

Στέφανος"

Ενίσχυση πολιτιστικών 

εκδηλώσεων του 

Καλλιτεχνικού Πολιτιστικού 

Συλλόγου Γαλησσά Σύρου 

“Ο Άγιος Στέφανος”

6565/9-5-2012 14.059,86 0,00 11.113,20 0,00 0,00 2.946,66 0,00

305

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

176264 L323-5
Πολιτιστικός Σύλλογος 

Σίφνου

Φεστιβάλ γευσιγνωσίας 

“Νίκος Τσελεμεντές”
6565/9-5-2012 16.095,00 0,00 8.051,48 0,00 0,00 8.043,52 0,00

306

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

176266 L323-4

Αστική Εταιρεία Μη 

Κερδοσκοπικού 

Χαρακτήρα 

"Μυλοπόταμος"

Παρεμβάσεις σε 

υφιστάμενο κτίριο για τη 

μετατροπή του σε μουσείο 

αγροτικής λαογραφικής και 

πολιτιστικής κληρονομιάς

11527/9-8-

2012
75.593,22 0,00 43.847,34 0,00 7.898,28 23.847,60 0,00

307

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187204 L323-2β Μιχαήλ Βασίλειος

Παλαιός παραδοσιακός 

νερόμυλος στο 

Μυλοπόταμο Κέας

15307/6-8-

2014
60.650,78 0,00 0,00 0,00 0,00 60.650,78 0,00

308

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187208 L123α

Χαρίδημος και 

Στυλιανή Χατζηδάκη 

Εταιρεία 

Περιορισμένης 

Ευθύνης

Ίδρυση νέου οινοποιείου 

"Κτήμα Χατζηδάκη"

15304/6-8-

2014
323.814,89 0,00 107.003,05 0,00 0,00 216.811,84 0,00

309

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187210 L123α Μάλλης Κωνσταντίνος

Ίδρυση νέου οινοποιείου - 

εμφιαλωτηρίου οίνων 

σύγχρονης τεχνολογίας

15304/6-8-

2014
150.341,75 0,00 0,00 0,00 0,00 150.341,75 0,00

310

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187211 L123α
Κουτσογιαννόπουλος 

Γεώργιος

Εκσυγχρονισμός 

οινοποιείου για παραγωγή 

οίνων ποιότητας

15304/6-8-

2014
56.628,00 0,00 12.499,50 0,00 0,00 44.128,50 0,00

311

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187213 L323-5
Ορχήστρα των 

Κυκλάδων

Διοργάνωση εκδηλώσεων 

και αναβάθμιση 

εξοπλισμού της Ορχήστρας 

των Κυκλάδων

20775/11-11-

2014
14.537,17 0,00 5.303,25 0,00 0,00 9.233,92 0,00

312

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187214 L313-1

Σύλλογος Ιδιοκτητών 

Ενοικιαζομένων 

Δωματίων & 

Διαμερισμάτων Σίφνου

Δημιουργία περιπτέρου 

τουριστικής ενημέρωσης - 

πληροφόρησης στο λιμάνι 

της Σίφνου

15305/6-8-

2014
45.909,58 0,00 10.591,10 0,00 0,00 35.318,48 0,00

313

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187215 L323-1 Δήμος Κέας

Αποκατάσταση & 

σηματοδότηση 

περιηγητικών διαδρομών-

μονοπατιών νήσου Κέας

15307/6-8-

2014
89.638,41 21.513,22 0,00 0,00 0,00 89.638,41 21.513,22

314

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187219 L323-5

Πολιτιστικός 

Λαογραφικός Σύλλογος 

Γυναικών Μυκόνου

Προμήθεια τοπικών 

φορεσιών με την ευκαιρία 

των 35 χρόνων του 

Συλλόγου

20775/11-11-

2014
12.789,00 0,00 3.888,60 0,00 0,00 8.900,40 0,00

315

Αναπτυξιακή 

Εταιρεία 

Κυκλάδων Α.Ε.

187220 L323-5

Εξωραϊστικός 

Πολιτιστικός Σύλλογος 

Γαλησσά

Ενίσχυση πολιτιστικών 

εκδηλώσεων του 

Εξωραϊστικού Πολιτιστικού 

Συλλόγου Γαλησσά Σύρου

20775/11-11-

2014
11.042,90 0,00 0,00 0,00 0,00 11.042,90 0,00

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ



Α/Α ΟΤΔ

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2007-2013

ΔΡΑΣΗ Δικαιούχος Τίτλος έργου
Απόφαση 

Ένταξης

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς πόρους

Συγχρηματοδο-

τούμενη Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ από 

Εθνικούς 

πόρους

Ποινές, 

Μειώσεις

Συγχρηματοδο-

τούμενη 

Δημόσια 

Δαπάνη

ΦΠΑ δημοσίων 

έργων

Νομική Δέσμευση Πράξης στο ΠΑΑ 

2007-2013                                                                        

(όπως έχει διαμορφωθεί μετά την 

αύξηση του ΦΠΑ)

Πληρωμές από ΟΠΕΚΕΠΕ μέχρι 

31/12/2015 (κλείσιμο Πράξης στο 

ΠΑΑ 2007-2013)

Προϋπολογισμός Πράξης στο ΠΑΑ 

2014-2020

1.065
ΦΘΙΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ
954024 L123α ΤΡΑΧΙΣ ΑΕ

Ίδρυση νέου οινοποιείου 

σύγχρονης τεχνολογίας: 

μονάδα παράγωγης οίνων 

από προϊόντα της 

βιολογικής αμπελουργίας

15472/31-8-

2015
190.324,62 0,00 38.908,80 0,00 151.415,82 0,00

1.066
ΦΘΙΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ
954026 L123α ΝΤΙΜΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ

Ίδρυση μονάδας 

επεξεργασίας και 

συσκευασίας φιστικιών και 

ψίχας

15472/31-8-

2015
67.910,02 0,00 15.714,73 0,00 52.195,29 0,00

1.067
ΦΘΙΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ
954915 L321-2

Πολιτιστικός Και 

Εξωραϊστικός Σύλλογος 

Παλαιοκερασιάς 

Φθιώτιδας  «ΤΟ 

ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟ»  

Μετατροπή του δημοτικού 

σχολείου –νηπιαγωγείου 

της πρώην κοινότητας 

Παλαιοκερασιάς /Δ.Ε. 

Εχιναίων/ Δήμου Στυλίδας 

σε πολιτιστικό πολυχώρο 

εκδηλώσεων και προβολών

20333/6-11-

2015
165.733,44 0,00 0,00 0,00 165.733,44 0,00

1.068
ΦΘΙΩΤΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ
954916 L321-2

Σύλλογος Γονέων και 

Κηδεμόνων Ατόμων με 

αναπηρία Νομού 

Φθιώτιδας

Ίδρυση Κέντρου Κοινωνικής 

Φροντίδας, Προστασίας και 

Αλληλεγγύης στο ΔΔ 

Ροδίτσας Δήμου Λαμιέων

20333/6-11-

2015
292.290,13 0,00 0,00 0,00 292.290,13 0,00

110.836.523,45 4.538.229,82 51.885.113,69 1.554.291,41 89.488,49 58.861.921,27 2.983.938,41

ΣΥΝΟΛΟ Δημόσιας Δαπάνης 115.374.753,27 53.439.405,10 61.845.859,68

ΣΥΝΟΛΟ   

ΑΔΑ: ΨΠΩΝ4653ΠΓ-1ΘΒ


	1η Τροπ_Απόφ ένταξης Ανειλημ 5374_22072016 ΦΠΑ 24 Δημόσ
	16112016_Πίνακας Τροποποίησης Απόφασης ΦΠΑ 24% στα δημόσια

		2016-11-24T14:31:37+0200
	Athens




